Приложение 3

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № ___
о предоставлении права использования статьи

г. Сыктывкар ​​ ​ ​ ​ ​ ​ «___»__________ 2015 г.

​ ______________________________________________________________________,

именуем____ в дальнейшем «Автор», с одной стороны, и Государственное
образовательное учреждение высшего образования «Коми республиканская академия
государственной службы и управления», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице
ректора Нестеровой Нины Александровны, действующей на основании Устава, с другой
стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Автор безвозмездно предоставляет Лицензиату права на использование
созданного творческим трудом Автора произведения – статьи под рабочим названием
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
объемом ___________ листов  (формат А4, 14 кегль шрифта, через 1,5 интервала)

именуемого в дальнейшем «Статья», в обусловленных настоящим Договором
пределах в течение трех лет с даты подписания настоящего договора, а Лицензиат
получает право использовать предоставленные неисключительные права способами и в
пределах, определенных настоящим договором.

1.2. Автор передает Лицензиату оригинал Статьи в печатном и электронном виде в
соответствии с требованиями, установленными редакцией периодического или
продолжающегося издания (научного журнала, сборника статей, материалов конференции)
- сборник материалов межрегионального молодежного  форума «Академическая весна –
2015»

1.3. Автор гарантирует наличие у него предоставляемых по настоящему Договору
авторских прав на Статью.

1.4. Автор предоставляет право осуществлять все действия (операции) с
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение,
уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе
передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных в
соответствии с целями обработки. Согласие вступает в силу со дня его подписания и
действует в течение неопределенного срока.

Автор ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок
обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой
области.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. По настоящему Договору Автор безвозмездно предоставляет Лицензиату
следующие неисключительные права:

​ 2.1.1. право на воспроизведение и распространение Статьи путем: изготовления
экземпляров произведения, записи в память ЭВМ, опубликования в периодическом или
продолжающемся печатном издании –  сборнике материалов межрегионального
молодежного  форума «Академическая весна – 2015»;

​ 2.1.2. право на перевод Статьи на иностранные языки;
​ 2.1.3. право на доведение Статьи до всеобщего сведения посредством перевода ее в

электронную форму и размещения в компьютерных сетях, в том числе в сети Интернет;
​ 2.1.4. право на заключение сублицензионных договоров на передачу

вышеперечисленных прав иным лицам.
2.2. Автор сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять

аналогичные права на использование Статьи третьим лицам.
2.3. Лицензиат не берет на себя обязательство по предоставлению Автору отчетов об

использовании Статьи.
2.4. Лицензиат вправе, но не обязан осуществить публикацию Статьи в сборнике

материалов межрегионального молодежного  форума «Академическая весна – 2015».
2.5. Лицензиат вправе без согласования с Автором внести в Статью редакционную

правку без искажения смысла статьи.
2.6. Лицензиат вправе направить статью третьим лицам для рецензирования.
2.7. Лицензиат вправе самостоятельно решать вопросы, связанные с размещением

статьи в журнале (дата, место публикации и т.п.), полиграфическим оформлением
журнала.

2.8. Лицензиат вправе использовать статью на территории всего мира.
2.9. Лицензиат вправе расторгнуть настоящий Договор в случае, если установит, что

на момент заключения Автор не обладал вышеперечисленными правами на предмет
Договора.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и
действует в течение всего срока действия лицензии на статью, указанного в пункте 1.1.
настоящего Договора.

3.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

3.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

4. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Автор: __________________________________________________________________
Адрес регистрации по месту жительства: _____________________________

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Почтовый адрес:________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Паспорт серия _______________ номер __________________ кем и когда выдан
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Лицензиат:
Наименование: Государственное образовательное учреждение высшего образования

«Коми республиканская академия государственной службы и управления».
Юридический/ почтовый адрес: ул. Коммунистическая, д.11, г. Сыктывкар, Республика Коми, 167982.

ПОДПИСИ СТОРОН

Автор: ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Лицензиат:

______________________ ​ ​ ​ ​ ​ _______________________